REQUERIMENTO Nº 004/2020

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO a proximidade do Residencial San Miguel 1 com o

Conjunto Habitacional Mário Covas; e

CONSIDERANDO ainda solicitações anteriores já dirigidas à Secretaria

Municipal de Educação;

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, a fim enviar a esta Casa, dentro do

prazo do art. 74, XVI, da LOMA, a seguinte informação:

I – O Município pretende estender até o Residencial San Miguel 1 a atual rota

do transporte escolar que já atende a comunidade da região e circula até o Conjunto

Habitacional Mário Covas? Se positivo, qual o prazo para atendimento?

Plenário Vereador José Ikeda, 03 de fevereiro de 2020.

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador